Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2018 № 461
г.Чудово

Об организации межрегио-
нальной весенней поисковой
экспедиции на территории
Чудовского муниципального
района в 2018 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях
содействия  проведению  работ  по  поиску  незахороненных  останков  воен-
нослужащих Красной Армии,  погибших на территории Чудовского района в
годы Великой Отечественной войны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  Чудовского  поискового  отряда
им.А. Ерастова о проведении межрегиональной весенней поисковой экспеди-
цию в срок с 23 апреля по 07 мая 2018 года, район проведения – Успенское
сельское поселение: д.Пехово, д.Лезно (в том числе территория заброшенных
полей), д.Водосье, д.Зеленцы, оказывать содействие в ее проведении.

2.  Финансирование  церемонии  захоронения  обнаруженных  останков
воинов  осуществить  за  счет  лимитов,  предусмотренных  на  реализацию
подпрограммы  «Патриотическое  воспитание  населения  Чудовского  муници-
пального района» муниципальной программы «Развитие образования в Чудов-
ском муниципальном районе на 2016-2020 годы»,  утвержденной постановле-
нием Администрации муниципального района от 06.06.2016 № 527.

3. Утвердить прилагаемые:
смету расходов церемонии захоронения останков воинов, обнаруженных

в ходе поисковых работ;
План  подготовки  и  проведения  межрегиональной  весенней  поисковой

экспедиции на территории Чудовского муниципального района в 2018 году.

дк-4
№ 467-п

4. Рекомендовать ОМВД России по Чудовскому району:

4.1. обеспечить общественный порядок во время церемонии захоронения
останков, найденных в ходе проведения поисковых работ, а также сбор, учет и
хранение обнаруженных боеприпасов и оружия;

4.2.  обеспечить  соблюдение  воинских  ритуалов  при  проведении  цере-
монии захоронения найденных останков во время проведения захоронения в
д.Тушино;

4.3.  организовать  работу  по  недопущению проведения  самодеятельных
поисковых работ на территории муниципального района.

5.  Рекомендовать  военному  комиссариату  г.Чудово,  Чудовского  и
Маловишерского районов Новгородской области:

5.1. на основании актов о захоронении обнаруженных останков воинов,
погибших при защите Отечества, представлять списки установленных имен в
Центральный  архив  Министерства  обороны  Российской  Федерации  для  пе-
реучета погибших военнослужащих.

6. Рекомендовать Главе Успенского сельского поселения:
6.1.  организовать  благоустройство  братского  воинского  захоронения  в

д.Тушино, до 07 мая 2018 года;
6.2. обеспечить копку братской могилы для захоронения останков воинов,

найденных   в  ходе  проведения  поисковых  работ  и  обеспечить  ее
благоустройство после захоронения.

7. Комитету культуры и спорта Администрации Чудовского муниципаль-
ного района:

7.1.  организовать  торжественную  церемонию  захоронения  останков
воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны на территории Чудов-
ского муниципального района в д.Тушино 07 мая 2018 года в 13.00.

8.  Комитету  образования  Администрации  Чудовского  муниципального
района:

8.1. обеспечить оповещение и предоставление автотранспорта для достав-
ки жителей и учащихся к месту захоронения в д.Тушино.

9. Рекомендовать средствам массовой информации телеканалу «53 реги-
он», районной газете «Родина» (по согласованию):

9.1.  обеспечить  информирование  жителей  Чудовского  муниципального
района о ходе подготовки, проведения поисковых работ, церемонии захороне-
ния останков воинов найденных в ходе проведения поисковых работ.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.

11.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2